CABEÇALHO DA ESCOLA
OFÍCIO - REGULARIZAÇÃO DE VIDA ESCOLAR
(Quando o aluno ainda está matriculado e frequentando as aulas)

São Paulo, ___ de __________ de _______.

Ofício nº ____ / _____

Assunto: Regularização de Vida Escolar

Senhor(a) Dirigente,

           De acordo com o disposto no item 6.1.1 da Indicação CEE nº 8/1986, Deliberação CEE nº 18/1986 e Resolução SE nº 307/1986 e na Portaria CITEM, de 25/09/2020, encaminho a Vossa Senhoria o expediente devidamente instruído para a regularização da vida escolar do(a) estudante _______________________________________,RG nº_______________, Órgão Emissor, ______, nascido(a) em ___/___/_____, em _________, Estado de ____________. O(a) referido(a) estudante foi indevidamente matriculado(a) no(a) ______ (ano/série/ciclo/termo), do Ensino _________________ (Fundamental/Médio), no ano de _________, nesta Unidade Escolar.
             Considerando-se o disposto na legislação supracitada, foram tomadas as seguintes medidas: (descrever) _______________________________________________________ necessárias para a solução da irregularidade constatada.
              Na oportunidade, encaminhamos para apreciação e homologação desta Diretoria de Ensino.
Atenciosamente,

Diretor de Escola
(Carimbo e assinatura)